
сельское поселение

мусорка 

муниципального района  
ставропольский 

самарской области

сельского
поселенияМусорка
Вестник

№1 (14), 
27 февраля 

2021 г.

официальная публикация

6+

аДминистрация сельского поселения мусорка 
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 5 от 22.01.2021 г.

об установлении отДельного расхоДного обязательства сельского 
поселения мусорка муниципального района ставропольский 

самарской области 

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса РФ, с постановлением Правительства Самарской 
области от 18.12.2020 № 1046 «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов из областного бюд-
жета бюджетам муниципальных образований Самарской области на возмещение понесенных местными 
бюджетами расходов в связи с осуществлением выплат членам территориальных избирательных комиссий с 
полномочиями избирательных комиссий муниципальных образований, окружных избирательных комиссий и 
участковых избирательных комиссий Самарской области с правом решающего голоса за работу в условиях 
риска распространения коронавирусной инфекции в период проведения выборов депутатов представительных 
органов муниципальных образований Самарской области 13 сентября 2020 года», Уставом сельского посе-
ления Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области, принятого Решением Собрания 
представителей сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области 
от 4.04.2014 г № 95, администрация сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области постановляет: 

1. Установить, что к расходным обязательствам сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области в 2020 году относятся мероприятия по возмещению понесенных местными 
бюджетами расходов в связи с осуществлением выплат членам территориальных избирательных комиссий с 
полномочиями избирательных комиссий муниципальных образований, окружных избирательных комиссий и 
участковых избирательных комиссий Самарской области с правом решающего голоса за работу в условиях 
риска распространения коронавирусной инфекции в период проведения выборов депутатов представительных 
органов муниципальных образований Самарской области 13 сентября 2020 года.

2. Установить, что расходное обязательство сельского поселения Мусорка муниципального района Став-
ропольский Самарской области, установленное пунктом 1 настоящего постановления исполняется сельским 
поселением Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области самостоятельно за счет 
средств иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета в сумме 56 448 рублей 25 коп.

3. Администрации сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти осуществлять финансовое обеспечение расходного обязательства, установленного пунктом 1 настоящего 
постановления, в пределах средств, предусмотренных в бюджете сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области Ефимова И.В.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Мусорка» и на официаль-
ном сайте поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://musorka.stavrsp.ru.).

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие 
на правоотношения, возникшие с 18.12.2020г. 

Глава сельского поселения Мусорка И.В.Ефимов

аДминистрация сельского поселения мусорка 
муниципального района ставропольский 

самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 6 от 27.01.2021 года

о согласии с проектом решения собрания 
преДставителей сельского поселения мусорка 
муниципального района ставропольский «об 
утвержДении изменений в генеральный план 

сельского поселения мусорка муниципального 
района ставропольский самарской области, 

утвержДенный решением собрания преДставителей 
сельского поселения мусорка муниципального 
района ставропольский самарской области от 

10.12.2013 № 81»

Рассмотрев проект Решения Собрания представителей сельского по-
селения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области 
«Об утверждении изменений в Генеральный план сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области, утвержденный 
Решением Собрания представителей сельского поселения Мусорка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области от 10.12.2013 № 81», с учетом 
заключения о результатах общественных обсуждений от 24 августа 2020 года, 
руководствуясь частью 9 статьи 28 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, постановляю:

1. Согласиться с проектом Решения Собрания представителей сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский «Об утверждении 
изменений в Генеральный план сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области, утвержденный Решением Собрания 
представителей сельского поселения Мусорка муниципального района Ставро-
польский Самарской области от 10.12.2013 № 81» (далее – Проект) и направить 
Проект в Собрание представителей сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области.

 2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и в 
целях информирования подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник 
сельского поселения Мусорка» и размещению на официальном сайте поселения 
в сети Интернет по адресу: musorka.stavrsp.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой.

Глава сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области И.В. Ефимов

аДминистрация сельского поселения мусорка 
муниципального района ставропольский 

самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 7 от 28 января 2021 г. 

о внесении изменений в постановление аДминистрации 
сельского поселения мусорка муниципального района 
ставропольский самарской области от 30 октября 2020 
гоДа № 43 «об утвержДении муниципальной программы 
сельского поселения мусорка муниципального района 

ставропольский самарской области «социально – 
экономическое развитие сельского поселения мусорка 

муниципального района ставропольский самарской 
области на 2021 – 2023 гоДы» (в реДакции постановлений 

аДминистрации сельского поселения мусорка 
муниципального района ставропольский самарской 

области от 29.12.2020г №52)

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов  финансирования 
муниципальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 годы», утвержденную 
Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка муниципального района Ставро-
польский Самарской области от 30 октября 2020 года №43, Администрация сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 – 2023 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года № 43:

1.1. В муниципальной программе сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 годы», утверж-
денной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года № 43, в паспорте муниципальной 
программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 годы» (далее Программа), «Объемы и 
источники финансирования», изложить в следующей редакции:

Объ-
емы и 
ис-
точники 
финан-
сирова-
ния

Объем финансирования программы на 2021 – 2023 годы: всего 21 823 211 руб. 82 коп.
2021 год – 7 693 702 руб. 20 коп.
2022 год – 7 147 454 руб. 22 коп. 
2023 год – 6 982 055 руб. 40 коп.
1. Средства бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района Ставро-
польский Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

1.2. В приложении №4 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2021 – 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года № 43, в 4 
Подпрограмме «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021-2023 годы» (далее Подпрограмма), в паспорте Подпрограммы, «Объемы и источники 
финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и 
источники 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Для выполнения мероприятий Программы необходимо 8 718 458 руб. 18 коп., в том 
числе и по годам:
2021 год – 2 889 108 руб. 18 коп;
2022 год – 2 880 130 руб. 00 коп.;
2023 год – 2 949 220 руб. 00 коп.
Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного бюджетов и бюджета сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия 
Подпрограммы и объемы их финансирования могут подлежать корректировке.

1.3. В приложении №4 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2021 – 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года № 43, в 4 
Подпрограмме «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021-2023 годы (далее Подпрограмма)», в пункте 5 «Мероприятия Подпрограммы», таблицу 
№1 изложить в следующей редакции:

1. Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник 
финансирования

Планируемое значение (руб., коп.)
2021 г. 2022 г. 2023 г.

1. Расходы на содержание и строительство и автомобильных дорог в сельском поселении – за 
счет средств местного бюджета
Расходы на содержание 
дорожного фонда

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
2. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении за счет 
денежных средств, поступающих от акцизов по подакцизным товарам (продукции)
Расходы на содержание дорожного 
фонда за счет денежных средств, 
поступающих от акцизов по 
подакцизным товарам (продукции)

Местный бюджет 2 689 670,00 2 880 130,00 2 949 220,00

ИТОГО 2 689 670,00 2 880 130,00 2 949 220,00
3. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении за счет 
денежных средств, поступающих от акцизов по подакцизным товарам (продукции) – за счет 
остатков прошлого года.
Расходы на содержание дорожного 
фонда за счет денежных средств, 
поступающих от акцизов по 
подакцизным товарам (продукции)

Местный бюджет 199 438,18 0,00 0,00

ИТОГО 199 438,18 0,00 0,00
4. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении за счет 
средств стимулирующих субсидий
Расходы на содержание 
дорожного фонда за счет 
средств стимулирующих 
субсидий

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
Итого по мероприятиям 2 889 108,18 2 880 130,00 2 949 220,00

 2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
 3. Срок действия настоящего постановления до 31 декабря 2022г. 
 4. Настоящее Постановление официально опубликовать в газете «Вестник сельского поселения 

Мусорка» и на официальном сайте сельского поселения Мусорка муниципального района Ставро-
польский Самарской области http://musorka.stavrsp.ru. в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

Глава сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области И.В.Ефимов



2 Вестник сельского поселения Мусорка №1 (14), 27 февраля 2021 г.

собрание преДставителей сельского поселения мусорка
муниципального района ставропольский самарской области

РЕШЕНИЕ № 23/2021 от 28.01.2021 г 

о внесении изменений в решение собрания преДставителей 
сельского поселения мусорка муниципального района 

ставропольский самарской области от 29.12.2020 гоДа № 21/2020 
«о бЮДжете сельского поселения мусорка муниципального 
района ставропольский самарской области на 2021 гоД и на 

плановый периоД 2022 и 2023 гоДов”

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов, Собрание представителей сельского поселения, РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29.12.2020 года №21/2020 «О 
бюджете сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (газета «Вестник сельского 
поселения Мусорка» от 30.12.2020 года № 13(13)), следующие изменения:

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год:

- общий объем доходов - 10 821 тыс. руб.
- общий объем расходов – 11 020 тыс. руб.;
- дефицит - 199 тыс.руб. .
2. Приложение №4 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения 

Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» изложить 
в редакции согласно Приложения №1 к настоящему Решению.

3. Приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам 
(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 
год» изложить в редакции согласно Приложения №2 к настоящему Решению.

4. Приложение № 8 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» изложить 
в редакции согласно Приложения №3 к настоящему Решению».

5. Статью 18 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем бюджетных ассигнований 
муниципального дорожного фонда сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области:

 в 2021 году - в сумме 2 889 тыс. руб.;
 в 2022 году - в сумме 2 880 тыс. руб.;
 в 2023 году - в сумме 2 949 тыс. руб.
6. Настоящее Решение опубликовать в газете «Вестник сельского поселения Мусорка» и 

на официальном сайте сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области http://musorka.stavrsp.ru в информационно - телекоммуникационной 
сети Интернет.

Председатель Собрания Представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области И.И.Грызлова

Глава сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области И.В.Ефимов

собрание преДставителей сельского поселения мусорка
муниципального района ставропольский самарской области 

РЕШЕНИЕ № 24/2021 от 28.01.2021 г.  

о Досрочном прекращении полномочий Депутата 
собрания преДставителей сельского поселения мусорка 

муниципального района ставропольский самарской области

 Рассмотрев заявления депутатов Собрания Представителей сельского поселения 
Мусорка Власенко Игоря Александровича и Лобанова Валерия Анатольевича о досрочном 
сложении полномочий депутата Собрания Представителей сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области, в соответствии 
с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области, Собрание 
Представителей РЕШИЛО:

1. Досрочно прекратить депутатские полномочия депутатов Собрания Представителей 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области 
Власенко Игоря Александровича, являющегося депутатом Собрания Представителей 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области по избирательному округу №7, Лобанова Валерия Анатольевича являющегося 
депутатом Собрания Представителей сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области по избирательному округу №4, в связи с заявлениями 
о досрочном сложении полномочий.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник сельского поселения 
Мусорка».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания Представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области И.И. Грызлова

Код  Наименование источника Сумма на 
2021г

Сумма на 
2022г

Сумма на 
2023г

000 1 00 00000 00 0000 000 Доходы 7 258,00 7 481,00 7 589,00 
182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за ис-
ключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соот-
ветствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (пере-
расчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в 
том числе по 
отмененному)

736,00 769,00 808,00 

 182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (пере-
расчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

35,00 35,00 35,00 

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории Рос-
сийской Федерации

2 690,00 2 880,00 2 949,00 

100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете 
в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской 
Федерации)

1 235,00 1 324,00 1 365,00 

поступление ДохоДов в бЮДжет сельского поселения мусорка 
муниципального района ставропольский самарской области на 2021 

гоД и на плановый периоД 2022 и 2023 гоДов (тыс.руб.)

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распреде-
лению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Феде-
ральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Рос-
сийской Федерации)

7,00 7,00 8,00 

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на ав-
томобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете 
в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской 
Федерации)

1 625,00 1 737,00 1 786,00 

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете 
в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской 
Федерации)

-177,00 -188,00 -210,00 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 6,00 6,00 6,00 
182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный 

налог (сумма платежа (перерас-
четы, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

6,00 6,00 6,00 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 3 761,00 3 761,00 3 761,00 
182 1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам на-
логообложения, расположенным 
в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соот-
ветствующему платежу, в том числе 
по отмененному)

663,00 663,00 663,00 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 3 098,00 3 098,00 3 098,00 
182 1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений (сумма пла-
тежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствую-
щему платежу, в том числе по 
отмененному)

403,00 403,00 403,00 

182 1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в гра-
ницах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствую-
щему платежу, в том числе по 
отмененному)

2 695,00 2 695,00 2 695,00 

445 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имуще-
ства, находящегося в оперативном 
управлении органов управления 
сельских поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений)

30,00 30,00 30,00 

161 1 16 10123 01 0101 140 Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, обра-
зовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 
году (доходы бюджетов сельских 
поселений за исключением дохо-
дов, направляемых на формиро-
вание муниципального дорожного 
фонда, а также иных платежей в 
случае принятия решения финан-
совым органом муниципального 
образования о раздельном учете 
задолженности)

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 3 563,00 3 258,00 3 258,00 
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от дру-

гих бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

3 563,00 3 258,00 3 258,00 

445 2 02 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских 
поселений на строительство, мо-
дернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог 
в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального 
значения)

445 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских посе-
лений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

3 326,00 3 258,00 3 258,00 

445 2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских посе-
лений на обеспечение комплексно-
го развития сельских территорий

445 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные транс-
ферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений

445 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на тер-
риториях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

237,00 

445 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сель-
ских поселений
Всего доходов 10 821,00 10 739,00 10 847,00 

Наименование показателя Код 
гла-
вы

Рз Пр ЦСР ВР План В т.ч. за счет 
безвоз-
мездных 
поступлений

Администрация сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставро-
польский Самарской области

445        11 020 237

Приложение № 1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 28.01.2021 г № 23/2021 

веДомственная структура расхоДов бЮДжета сельского поселения 
мусорка муниципального района ставропольский самарской области 

на 2021 гоД (еДиница измерения: тыс. руб.)



3Вестник сельского поселения Мусорка№1 (14), 27 февраля 2021 г.

Общегосударственные вопросы 445 01       3 505 0
Функционирование высшего должностно-
го лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования

445 01 02      715 0

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

445 01 02 51     715 0

Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского по-
селения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

445 01 02 51 1    715 0

Расходы на обеспечения выполнения 
функций органами местного самоуправ-
ления

445 01 02 51 1 00 11000  715 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

445 01 02 51 1 00 11000 100 715 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

445 01 02 51 1 00 11000 120 715 0

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

445 01 04      1 824 0

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

445 01 04 51     1 555 0

Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского по-
селения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

445 01 04 51 1    1 555 0

Расходы на обеспечения выполнения 
функций органами местного самоуправ-
ления

445 01 04 51 1 00 11000  1 555 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

445 01 04 51 1 00 11000 100 1 087 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

445 01 04 51 1 00 11000 120 1 087 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

445 01 04 51 1 00 11000 200 457 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

445 01 04 51 1 00 11000 240 457 0

Иные бюджетные ассигнования 445 01 04 51 1 00 11000 800 11 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 445 01 04 51 1 00 11000 850 11 0
Непрограммное направление расходов 445 01 04 99     269 0
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам мест-
ного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного са-
моуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

445 01 04 99 0 00 78210  269 0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

445 01 04 99 0 00 78210 500 269 0

Иные межбюджетные трансферты 445 01 04 99 0 00 78210 540 269 0
Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

445 01 06      123 0

Непрограммное направление расходов 445 01 06 99     123 0
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам мест-
ного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного са-
моуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

445 01 06 99 0 00 78210  123 0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

445 01 06 99 0 00 78210 500 123 0

Иные межбюджетные трансферты 445 01 06 99 0 00 78210 540 123 0
Резервные фонды 445 01 11      11 0
Непрограммное направление расходов 445 01 11 99     11 0
Резервный фонд местной администрации 445 01 11 99 0 00 79900  11 0
Иные бюджетные ассигнования 445 01 11 99 0 00 79900 800 11 0
Резервные средства 445 01 11 99 0 00 79900 870 11 0
Другие общегосударственные вопросы 445 01 13      832 0
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

445 01 13 51     217 0

Подпрограмма "Информационное 
освещение деятельности сельского по-
селения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

445 01 13 51 A    164 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

445 01 13 51 A 00 20000  164 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

445 01 13 51 A 00 20000 200 164 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

445 01 13 51 A 00 20000 240 164 0

Подпрограмма «Обеспечение инфор-
матизации и электронного документоо-
борота для обеспечения деятельности 
администрации сельского поселения 
Мусорка муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

445 01 13 51 Б    53 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

445 01 13 51 Б 00 20000  53 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

445 01 13 51 Б 00 20000 200 53 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

445 01 13 51 Б 00 20000 240 53 0

Непрограммное направление расходов 445 01 13 99     615 0
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам мест-
ного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного са-
моуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

445 01 13 99 0 00 78210  615 0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

445 01 13 99 0 00 78210 500 615 0

Иные межбюджетные трансферты 445 01 13 99 0 00 78210 540 615 0
Национальная оборона 445 02       237 237
Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка

445 02 03      237 237

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

445 02 03 51     237 237

Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского по-
селения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

445 02 03 51 1    237 237

Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты

445 02 03 51 1 00 51180  237 237

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

445 02 03 51 1 00 51180 100 214 214

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

445 02 03 51 1 00 51180 120 214 214

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

445 02 03 51 1 00 51180 200 23 23

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

445 02 03 51 1 00 51180 240 23 23

Национальная безопасность и правоо-
хранительная деятельность

445 03       1 086 0

Гражданская оборона 445 03 09      199 0
Непрограммное направление расходов 445 03 09 99     199 0
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам мест-
ного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного са-
моуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

445 03 09 99 0 00 78210  199 0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

445 03 09 99 0 00 78210 500 199 0

Иные межбюджетные трансферты 445 03 09 99 0 00 78210 540 199 0
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

445 03 10      888 0

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

445 03 10 51     888 0

Подпрограмма "Предупреждение, 
ликвидация чрезвычайных ситуаций и 
обеспечение пожарной безопасности 
на территории сельского поселения 
Мусорка муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

445 03 10 51 2    888 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

445 03 10 51 2 00 12000  888 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

445 03 10 51 2 00 12000 100 814 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

445 03 10 51 2 00 12000 110 814 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

445 03 10 51 2 00 12000 200 74 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

445 03 10 51 2 00 12000 240 74 0

Национальная экономика 445 04       2 889 0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 445 04 09      2 889 0
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

445 04 09 51     2 889 0

Подпрограмма "Модернизация и раз-
витие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в сель-
ском поселении Мусорка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

445 04 09 51 4    2 889 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

445 04 09 51 4 00 20000  2 889 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

445 04 09 51 4 00 20000 200 2 889 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

445 04 09 51 4 00 20000 240 2 889 0

Жилищно-коммунальное хозяйство 445 05       786 0
Благоустройство 445 05 03      786 0
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

445 05 03 51     786 0

Подпрограмма "Благоустройство тер-
ритории сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

445 05 03 51 7    786 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

445 05 03 51 7 00 20000  786 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

445 05 03 51 7 00 20000 200 786 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

445 05 03 51 7 00 20000 240 786 0

Образование 445 07       203 0
Молодежная политика 445 07 07      203 0
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

445 07 07 51     203 0

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики 
на территории сельского поселения 
Мусорка муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

445 07 07 51 9    203 0



4 Вестник сельского поселения Мусорка №1 (14), 27 февраля 2021 г.

Приложение №2 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 28.01.2021 г № 23/2021 

распреДеление бЮДжетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения мусорка 

муниципального района ставропольский самарской области и 
непрограммным направлениям Деятельности), группам (группам и 
поДгруппам) виДов расхоДов классификации расхоДов бЮДжета 

сельского поселения мусорка муниципального района ставропольский 
самарской области на 2021 гоД (еДиница измерения: тыс. руб.)

Наименование показателя ЦСР ВР План В т.ч. за счет 
безвозмездных 
поступлений

Муниципальная программа «Социально – экономи-
ческое развитие сельского поселения Мусорка му-
ниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

51     7 694 237

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Мусорка му-
ниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

51 1    2 507 237

Расходы на обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления

51 1 00 11000  2 270 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

51 1 00 11000 100 1 802 0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

51 1 00 11000 120 1 802 0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

51 1 00 11000 200 457 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

51 1 00 11000 240 457 0

Иные бюджетные ассигнования 51 1 00 11000 800 11 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 51 1 00 11000 850 11 0
Субвенции на осуществление первичного воинско-
го учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

51 1 00 51180  237 237

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

51 1 00 51180 100 214 214

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

51 1 00 51180 120 214 214

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

51 1 00 51180 200 23 23

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

51 1 00 51180 240 23 23

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

445 07 07 51 9 00 12000  203 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

445 07 07 51 9 00 12000 100 203 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

445 07 07 51 9 00 12000 110 203 0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 445 08       2 109 0
Культура 445 08 01      1 011 0
Непрограммное направление расходов 445 08 01 99     1 011 0
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам мест-
ного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного са-
моуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

445 08 01 99 0 00 78210  1 011 0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

445 08 01 99 0 00 78210 500 1 011 0

Иные межбюджетные трансферты 445 08 01 99 0 00 78210 540 1 011 0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

445 08 04      1 099 0

Непрограммное направление расходов 445 08 04 99     1 099 0
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам мест-
ного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного са-
моуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

445 08 04 99 0 00 78210  1 099 0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

445 08 04 99 0 00 78210 500 1 099 0

Иные межбюджетные трансферты 445 08 04 99 0 00 78210 540 1 099 0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 445 11       203 0
Массовый спорт 445 11 02      203 0
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

445 11 02 51     203 0

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики 
на территории сельского поселения 
Мусорка муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

445 11 02 51 9    203 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

445 11 02 51 9 00 12000  203 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

445 11 02 51 9 00 12000 100 203 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

445 11 02 51 9 00 12000 110 203 0

Итого         11 020 237 

Подпрограмма "Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной 
безопасности на территории сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

51 2    888 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

51 2 00 12000  888 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

51 2 00 12000 100 814 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

51 2 00 12000 110 814 0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

51 2 00 12000 200 74 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

51 2 00 12000 240 74 0

Подпрограмма "Модернизация и развитие авто-
мобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Мусорка муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

51 4    2 889 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

51 4 00 20000  2 889 0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

51 4 00 20000 200 2 889 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

51 4 00 20000 240 2 889 0

Подпрограмма "Благоустройство территории 
сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

51 7    786 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

51 7 00 20000  786 0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

51 7 00 20000 200 786 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

51 7 00 20000 240 786 0

Подпрограмма "Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

51 9    407 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

51 9 00 12000  407 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

51 9 00 12000 100 407 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

51 9 00 12000 110 407 0

Подпрограмма "Информационное освещение 
деятельности сельского поселения Мусорка му-
ниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

51 A    164 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

51 A 00 20000  164 0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

51 A 00 20000 200 164 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

51 A 00 20000 240 164 0

Подпрограмма «Обеспечение информатизации и 
электронного документооборота для обеспечения 
деятельности администрации сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

51 Б    53 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

51 Б 00 20000  53 0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

51 Б 00 20000 200 53 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

51 Б 00 20000 240 53 0

Непрограммное направление расходов 99     3 326 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления по-
селений (т. е. передача полномочий из поселения 
в район) 

99 0 00 78210  3 315 0

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

99 0 00 78210 500 3 315 0

Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 78210 540 3 315 0
Резервный фонд местной администрации 99 0 00 79900  11 0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 79900 800 11 0
Резервные средства 99 0 00 79900 870 11 0
Итого      11 020 237 

Издание «Вестник сельского 
поселения Мусорка»
№1 (14), 27 февраля 2021 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

Приложение №3 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 28.01.2021 г № 23/2021 

источники финансирования Дефицита бЮДжета сельского поселения 
мусорка муниципального района ставропольский самарской области 

на 2021 гоД (тыс. руб.)

Код  Наименование источника сумма на 
2021 год

 445 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета  199 
445 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета
 199 

 445 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -10 821 
 445 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -10 821 
 445 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
-10 821 

 445 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов сельских поселений

-10 821 

 445 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  11 020 
 445 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  11 020 
 445 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
 11 020 

 445 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов сельских поселений

 11 020 


